
VERORDNUNG (EG) Nr. 496/2007 DER KOMMISSION

vom 4. Mai 2007

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 600/2005 hinsichtlich der Einführung eines
Rückstandshöchstgehalts für den zur Gruppe „Kokzidiostatika und andere Arzneimittel“

zählenden Futtermittelzusatzstoff „Salinomax 120G“

(Text von Bedeutung für den EWR)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1831/2003 des Europä-
ischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über
Zusatzstoffe zur Verwendung in der Tierernährung (1), insbeson-
dere auf Artikel 13 Absatz 3,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Zusatzstoff Salinomycin-Natrium (Salinomax 120G)
wurde gemäß der Richtlinie 70/524/EWG des Rates (2)
unter bestimmten Bedingungen zugelassen. Mit der Ver-
ordnung (EG) Nr. 600/2005 der Kommission (3) wurde
der Zusatzstoff für zehn Jahre zur Verwendung für
Masthühner zugelassen, wobei die Zulassung an die für
das Inverkehrbringen des Zusatzstoffs verantwortliche
Person gebunden ist. Der Zusatzstoff wurde in das Ge-
meinschaftsregister für Futtermittelzusatzstoffe eingetra-
gen.

(2) Die Verordnung (EG) Nr. 1831/2003 sieht die Möglich-
keit vor, die Zulassung eines Zusatzstoffs auf Antrag des
Zulassungsinhabers im Anschluss an ein Gutachten der
Europäischen Behörde für Lebensmittelsicherheit (nach-

folgend „die Behörde“) zu ändern. Der Inhaber der Zulas-
sung für den Zusatzstoff Salinomycin-Natrium (Salino-
max 120G) schlug durch Einreichung eines Antrags bei
der Kommission auf Aufnahme der Rückstandshöchstge-
halte (MRL) wie von der Behörde bewertet die Änderung
der Zulassungsbedingungen vor.

(3) Die Behörde schlug in ihrem Gutachten vom 26. Januar
2005 (4) vor, einen Rückstandshöchstgehalt für den
betreffenden Wirkstoff festzulegen. Es kann erforderlich
sein, die im Anhang aufgeführten Rückstandshöchstge-
halte angesichts der Ergebnisse einer künftigen Bewertung
dieses Wirkstoffs durch die Europäische Arzneimittel-
Agentur zu überprüfen.

(4) Die Verordnung (EG) Nr. 600/2005 sollte entsprechend
geändert werden.

(5) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Ständigen Ausschusses
für die Lebensmittelkette und Tiergesundheit —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang zur Verordnung (EG) Nr. 600/2005 wird durch
den Wortlaut im Anhang zur vorliegenden Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer Veröf-
fentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 4. Mai 2007

Für die Kommission
Markos KYPRIANOU

Mitglied der Kommission

DE5.5.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 117/9

(1) ABl. L 268 vom 18.10.2003, S. 29. Verordnung geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 378/2005 der Kommission (ABl. L 59 vom
5.3.2005, S. 8).

(2) ABl. L 270 vom 14.12.1970, S. 1. Richtlinie zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1800/2004 der Kommission (ABl. L 317
vom 16.10.2004, S. 37).

(3) ABl. L 99 vom 19.4.2005, S. 5. Verordnung geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 2028/2006 (ABl. L 414 vom 30.12.2006,
S. 26).

(4) Aktualisierte Fassung des Gutachtens des Wissenschaftlichen Gre-
miums für Zusatzstoffe, Erzeugnisse und Substanzen in der Tierer-
nährung auf ein neues Ersuchen der Kommission zur Sicherheit von
„Bio-Cox® 120G“ basierend auf Salinomycin-Natrium als Futterzu-
satzstoff entsprechend der Richtlinie 70/524/EWG des Rates (Artikel
4g) vom 26. Januar 2005, The EFSA Journal (2005) 170, S. 1—4.



A
N
H
A
N
G

Z
ul
as
su
ng
s-

nu
m
m
er

de
s

Z
us
at
zs
to
ffs

N
am

e
un

d
Z
u-

la
ss
un

gs
nu

m
-

m
er

de
r
fü
r
da
s

In
ve
rk
eh
rb
ri
n-

ge
n
de
s
Z
u-

sa
tz
st
of
fs

ve
r-

an
tw
or
tli
ch
en

Pe
rs
on

Z
us
at
zs
to
ff

(H
an
de
ls
be
ze
ic
hn

un
g)

Z
us
am

m
en
se
tz
un

g,
ch
em

is
ch
e

Be
ze
ic
hn

un
g,

Be
sc
hr
ei
bu

ng
Ti
er
ar
t
od
er

Ti
er
ka
te
go
rie

H
öc
hs
ta
lte
r

M
in
de
st
-

ge
ha
lt

H
öc
hs
t-

ge
ha
lt

So
ns
tig
e
Be
st
im

m
un

ge
n

G
el
tu
ng
sd
au
er

de
r

Z
ul
as
su
ng

Rü
ck
st
an
ds
hö

ch
st
-

m
en
ge
n
im

en
t-

sp
re
ch
en
de
n
Le
be
ns
-

m
itt
el

tie
ris
ch
en

U
rs
pr
un

gs
m
g
W
irk

st
of
f/k

g
A
lle
in
fu
tte
rm

itt
el

K
ok

zi
di
os
ta
tik

a
un

d
an
de
re

A
rz
ne

im
itt
el

E
76

6
A
lp
ha
rm

a
(B
el
gi
en
)

BV
BA

Sa
lin
om

yc
in
-N
at
-

riu
m

12
0
g/
kg

(S
al
in
om

ax
12

0G
)

Z
us
am

m
en

se
tz
un

g
de
s

Z
us
at
zs
to
ff
s:

Sa
lin
om

yc
in
-N
at
riu

m
:

12
0
g/
kg

Ca
lc
iu
m
lig
no

su
lfo

na
t:

40
g/
kg

Ca
lc
iu
m
su
lfa
td
ih
yd
ra
t:
bi
s

1
00

0
g/
kg

W
ir
ks
to
ff
:

Sa
lin
om

yc
in
-N
at
riu

m
C 4

2H
69
O
11
N
a,

M
on

oc
ar
bo

xy
ls
äu
re
-P
ol
y-

et
he
r-
N
at
riu

m
sa
lz
,
ge
bi
ld
et

du
rc
h
Fe
rm

en
ta
tio

n
vo
n

St
re
pt
om

yc
es

al
bu
s
(A
TC

C
21

83
8/
U
S
94

01
-0
6)
,

CA
S-
N
r.:

55
72

1-
31

-8

V
er
w
an
dt
e

V
er
un

re
in
ig
un

ge
n:

<
42

m
g
El
ai
op

hy
lin
/k
g

Sa
lin
om

yc
in
-N
at
riu

m

<
40

g
17

-E
pi
-2
0-
D
es
ox
y-

Sa
lin
om

yc
in
/k
g
Sa
lin
om

yc
in
-

N
at
riu

m

M
as
th
üh

-
ne
r

—
50

70
V
er
ab
re
ic
hu

ng
m
in
de
st
en
s
ei
n
Ta
g

vo
r
de
r
Sc
hl
ac
ht
un

g
un

zu
lä
ss
ig
.

A
ng
ab
e

in
de
r

G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
-

su
ng
:

„G
ef
äh
rli
ch

fü
r
Eq
ui
de
n
un

d
Tr
ut
hü

hn
er
.“;

„D
ie
se
s
Fu
tte
rm

itt
el

en
th
äl
t
ei
n

Io
no

ph
or
;

gl
ei
ch
ze
iti
ge

V
er
ab
re
i-

ch
un

g
be
st
im

m
te
r
A
rz
ne
im

itt
el

(z
.
B.

Ti
am

ul
in
)
ka
nn

ko
nt
ra
in
di
-

zi
er
t
se
in
.“

22
.4
.2
01

5
5
μg

Sa
lin
om

y-
ci
n/
kg

in
al
le
n

fe
uc
ht
en

G
ew

eb
en

DEL 117/10 Amtsblatt der Europäischen Union 5.5.2007


